
Ev. č.: 29668/24-MUTU 

Č. j.: OSM/24/1013/KU M

GENERALI 
ČESKÁ POJIŠŤOVNA

datek č. 1 k pojistné smlouvě č. 1672934618

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,
člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026
kterou zastupuje

a
jako pojistitel (dále jen „pojišťovna")

a

Město Turnov
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, Čerská republika, IČO: 002 76 227
kterou zastupuje
Ing. Tomáš Hocke, starosta
jako pojistník (dále jen „pojistník")

uzavřeli tento dodatek k pojistné smlouvě o pojištění majetku a odpovědnosti 
(dále jen „pojistná smlouva")

Makléřská doložka
Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem RENOMIA, a.s. se sídlem Holandská 8, 639 00 Brno, 
Česká republika, IČO: 483 91 301, Česká republika, (dále jen „makléř") smlouvu, na jejímž základě je makléř 
oprávněn vykonávat pro pojistníka zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví a je pověřen správou této 
pojistné smlouvy. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně 
prostřednictvím tohoto makléře.

Korespondenční adresy
Pojišťovna: Generali Česká pojišťovna a.s., Tým korporátní obchod Morava, Korporátní a průmyslové pojištění, 
28. října 2764/60, 702 00, Česká republika 
Pojistník: je shodná s adresou pojistníka

Pojistnou smlouvu vystavila

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

né / Confidential 1/5

http://www.generaliceska.cz


1. Úvodní ustanovení
1.1. S účinností od 1. 1. 2024 uzavřeli pojišťovna a pojistník pojistnou smlouvu č. 1672934618 o pojištění 

majetku a odpovědnosti (dále jen „pojistná smlouva").
1.2. Pojišťovna a pojistník se dohodli na změně níže specifikovaných ustanovení pojistné smlouvy 

uvedených v bodu 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy způsobem tam uvedeným.

2. Změna pojistné smlouvy
2.1. V ustanovení bodu 2. POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ pojistné smlouvy se ruší bod 2.1. a nahrazuje následujícím 

zněním:

2.1. Předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění 1. rizika
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění 
prvního rizika, bude u příslušné položky uveden text „Pojištění 1.R“ a částka uvedená pro tuto položku 
je ve smyslu článku 20 bodu 17 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika.

Pol. č. Specifikace předmětu pojištění Pojistná částka 
(limit plnění

1. rizika) v KčPol. S = stavby, M = věci movité, N = náklady

S1

Soubor budov a jiných staveb, tj. budovy, haly, stavby vč. stavebních součástí (vnitřních 
i vnějších) a jiné stavby nemající charakter budovy jako např. mosty, mostky, sochy, pomníky, 
památníky, pamětní desky a obdobné předměty, venkovní úpravy vyjma úprav uvedených v 
položce č. S2 (oplocení, inženýrské sítě, veřejné osvětlení, světelná signalizace, zpevněné 
plochy, chodníky, komíny, stožáry, dopravní značení veřejných prostranství, pozemkové úpravy, 
opěrné zdi, komunikace, kamerové systémy).

3 192 413 888

S2 Venkovní úpravy - dětská hřiště, herní prvky, venkovní posilovna a příslušenství. 21 000 000

S3

Soubor budov a jiných staveb (na základě písemné smlouvy po právu užívaných), 
tj. budovy, haly, stavby a jiné stavby nemající charakter budovy jako např. mosty, mostky, 
venkovní úpravy (oplocení, inženýrské sítě, vyjma zpevněných ploch, pozemkových úprav 
a komunikací) - dle přílohy č. 4.

569 368 329

S4 Soubor skel v rozsahu bodu 2.3.1. této pojistné smlouvy. Pojištění 1. R. 100 000
Soubor vlastních a cizích (na základě písemné smlouvy po právu užívaných) movitých věcí, 
strojů, přístrojů, zařízení a ostatního inventáře (vč. DDHM), včetně dat a software pro mobilní

M1 navigační systém, s výjimkou dopravních prostředků s přidělenou SPZ, vč. pomníků, památníků, 
pamětních desek a obdobných předmětů, kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P (pokud 
se nejedná o věci přímo definované v této položce).

252 212 124

M2
Soubor zásob vlastních i cizích s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí uvedených 
v článku 4 DPPMP-P.

300 000

M3
Soubor cenností - platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí 
v hotovosti a cenin v příručních pokladnách a trezorech. Pojištění 1.R. 1 000 000

M4
Soubor písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, výkresů, magnetických pásků 
a magnetických disků, ostatních nosičů dat a záznamů na nich. Pojištění 1.R. 100 000

M5
Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty a uměleckých předmětů, starožitnosti a sbírky, 
šperky - umístěných v Regionálním turistickém informačním centru Turnov

60 000

M6
Soubor věcí zvláštní kulturní, historické a sběratelské hodnoty a uměleckých předmětů, 
starožitnosti - uvedených v příloze č. 5 vč. umístění.

714 700

M7

Soubor věcí zvláštní kulturní, historické a sběratelské hodnoty a uměleckých předmětů, 
starožitností - soubor zapůjčených exponátů uložených v klimatizovaných vitrínách, uvedených 
v příloze č. 6 Pojištění 1.R.
Místo pojištění: Synagoga Turnov, Krajířova ulice, Turnov

500 000

Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty a uměleckých předmětů, starožitnosti a sbírky
M8 - uvedených v příloze č. 7.

Místo pojištění: hrad Valdštejn, Kadeřavec 18, 511 01 Turnov
816 440

Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty a uměleckých předmětů, starožitnosti a sbírky
M9 - uvedených v příloze č. 8.

Místo pojištění: hrad Valdštejn, Kadeřavec 18, 511 01 Turnov
1 900 000

Soubor cenností a věcí zvláštní kulturní, historické a sběratelské hodnoty a uměleckých
M10 předmětů, starožitnosti - soubor zapůjčených obrazů uvedených v příloze č. 9.

Místo pojištění: Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov
230 000

Důvěrné / Confidential

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

http://www.generaliceska.cz


Věc zvláštní kulturní hodnoty-zapůjčený umělecký předmět-socha (materiál litina, autor 
M11 

Místo pojištění: volné prostranství - park před Pacltovou hutí, 511 01 Turnov
50 000

Věc zvláštní kulturní hodnoty - zapůjčený umělecký předmět - sluneční hodiny (materiál ocel, 
autor
Místo pojištění: volné prostranství - park u bývalé ZŠ speciální (ulice Sobotecká a Pod Stránkou), 
511 01 Turnov

20 000

^ Věc zvláštní kulturní a hiostorické hodnoty - venkovní expozice geoparku UNESCO Český ráj
Místo pojištění: venkovní expozice geoparku UNESCO v Turnově na parc.č. 534/1, k.ú Turnov

1 122 032

Náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení, odvoz suti po pojistné události v rozsahu bodu 
N1 2.3.2. pojistné smlouvy týkající se všech předmětů pojištění uvedených v bodu 2.1. této pojistné

smlouvy Pojištění 1. R.
50 000 000

Náklady na obnovu náplní hasicích přístrojů a hasicích a podobných zařízení po pojistné události 
N2 v rozsahu bodu 2.3.2. pojistné smlouvy týkající se všech předmětů pojištění uvedených v bodu

2.1 této pojistné smlouvy Pojištění 1.R.
100 000

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (DHM), tj. DHM před uvedeným do užívání (soubor 
N3 investic). Pojištění 1.R. 50 000 000

2.2. V ustanovení bodu 5. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ pojistné smlouvy se ruší bod 5.1. 
a nahrazuje následujícím zněním:

5.1. Předměty pojištění, pojistné částky a spoluúčasti
V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na 
předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty pojištěni 
sjednány níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti.

Pol. _ .... . . .. ..... . Pojistná částka. Specifikace predmetu pojištěni ‘ v Spoluúčast 
v Kč

^ Soubor elektronických zařízení vč. příslušenství do 8 let stáří dle účetní 2 ^
evidence 5 000

2.3. V ustanovení bodu 7. SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU - vztahují se na pojištění 
sjednaná pod bodem 2. až 5. této pojistné smlouvy se ruší bod 7.1. a nahrazuje následujícím zněním:

7.1. Limity maximálního ročního plnění
Pro věcné škody a finanční ztráty z pojištění podle této pojistné smlouvy vzniklé z příčin pojistných 
nebezpečí uvedených v tabulce níže se ujednávají společné (kumulované) limity maximálního ročního 
plnění (limity MRP) ve smyslu článku 20 bodu 6 VPPMO-P. Tyto limity plnění jsou horní hranicí plnění 
bez ohledu na ostatní ujednání této pojistné smlouvy.

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu bez limitu

Povodeň nebo záplava - pro všechny předměty pojištění vyjma chodníků, mostů a mostků 50 000 000
Povodeň nebo záplava - pouze pro chodníky, mosty a mostky - jde o sublimit maximálního ročního 
plnění, který ie sjednán v rámci limitu MRP pro poj. nebezpečí Povodeň nebo záplava 5 000 000

Zpětné vystoupání vody -jde o sublimit maximálního ročního plnění, který je sjednán v rámci limitu
MRP pro poj. nebezpečí Povodeň nebo záplava 5 000 000

Voda vytékající z vodovodního zařízení; Zamrzání vody ve vodovodním potrubí 50 000 000

Vichřice nebo krupobití

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů

Tíha sněhu nebo námrazy

Zemětřesení

Kouř

Aerodynamický třesk

Náraz vozidla

100 000 000

Přepětí 1 000 000

Vniknutí atmosférických srážek 250 000

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

rné / Confidential

http://www.generaliceska.cz


Poškození zateplené fasády živočichy 250 000

Vodné, stočné 50 000

Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží Do výše sjednaných limitů 
plnění 1.R

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení 2 710 000
Úmyslné znečištění a poškrábání - jde o sublimit maximálního ročního plnění, který je sjednán 
v rámci limitu MRP pro poj. nebezpečí Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení 50 000

Prostá krádež 90 000

Pojištění strojů Do výše sjednaných limitů 
plnění 1 R

Pojištění elektronických zařízení Do výše sjednaných 
pojistných částek

Všechna sjednaná pojistná nebezpečí s výjimkou výše uvedených Uvedená u individuálních 
smluvních ujednání

2.4. V ustanovení bodu 8. SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ - vztahují se na veškerá pojištění sjednaná touto 
pojistnou smlouvou se ruší bod 8.3. a nahrazuje následujícím zněním:

8.3. Pojistné a jeho splatnost
8.3.1. Přehled pojistného k datu 20. 3. 2024 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění Roční pojistné v Kč
Pojištění živelní 414 554

Pojištění odcizení 55 920

Pojištění strojů 8 000

Pojištění elektronických zařízení 16 446

Pojištění odpovědnosti 100 000

Roční pojistné celkem 594 920

8.3.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišťovně prostřednictvím makléře, č. účtu , 
variabilní symbol číslo této pojistné smlouvy, konstantní symbol , v následujících termínech a 
částkách:
1. splátka ve výši 148 730 Kč je splatná k 1. 1. 2025,
2. splátka ve výši 148 730 Kč je splatná k 1. 4. 2025,
3. splátka ve výši 148 730 Kč je splatná k 1. 7. 2025,
4. splátka ve výši 148 730 Kč je splatná k 1. 10. 2025.

8.3.3. Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet zplnomocněného makléře.

8.3.4. Pro další pojistné roky je splátka pojistného ve výši 148 730 Kč splatná vždy do 1. 1., 1. 4., 1. 7. 
a 1. 10. kalendářního roku.

8.3.5. Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

8.3.6. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související 
se sjednaným pojištěním.

2.5. Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

*****************************************************************************************************************************
Roční pojistné vyplývající z této změny činí 4 520 Kč. Pojistné za dobu pojištění od 20. 3. 2024 do 
31. 12. 2024 činí 3 544 Kč. Tuto částku uhradí pojistník na účet makléřské společnosti RENOMIA, a.s.,
č. účtu do 10. 4. 2024. 
*****************************************************************************************************************************

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

né / Confidential

http://www.generaliceska.cz


3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
3.1. Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti 

dnem 20. 3. 2024.
3.2. Tento dodatek obsahuje celkem 5 listů a aktualizovanou Přílohu č. 1, je nedílnou součástí smlouvy 

č. 1672934618 a tvoří její přílohu.
3.3. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník a jeden pojišťovna.

z
V Turnově, dne 1 0. 05. 2024
za pojistníka

Ing. Tomáš Hocke 
Starosta

urnov

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vede

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

ěrné / Confidential

http://www.generaliceska.cz


GENERALI 
ČESKÁ POJIŠŤOVNA Příloha č. 1

Klient: Město Turnov

POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ

Položka č. dle bodu 2.1. 
pojistné smlouvy

Pojistná částka (limit 
plnění 1. rizika) / v Kč Sazba v promile Pojistné v Kč

S1 3 192 413 888 0,100 319 131
S2 21 000 000 0,100 2 099
S3 569 368 329 0,100 56 917
S4 100 000 5,070 507
Ml 252 212 124 0,100 25 212
M2 300 000 0,100 30
M3 1 000 000 0,100 100
M4 100 000 0,100 10
M5 60 000 0,100 6
M6 714 700 0,100 71
M7 500 000 0,100 50
M8 816 440 0,100 82
M9 1 900 000 0,100 190

M10 230 000 0,100 23
Mil 50 000 0,100 5
M12 20 000 0,100 2
M13 1 122 032 0,100 112
NI 50 000 000 0,100 4 998
N2 100 000 0,100 10
N3 50 000 000 0,100 4 998

CELKEM 414 554

POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ

Položka č. dle bodu 3.1. 
pojistné smlouvy

Pojistná částka (limit 
plnění 1. rizika) / v Kč Sazba v promile Pojistné v Kč

1 500 000 7,831 3 915
2 1 109 000 7,831 8 684
3 500 000 7,831 3 915
4 1 000 000 7,831 7 831
5 60 000 7,831 470
6 300 000 7,831 2 349
7 500 000 7,831 3 915
8 500 000 7,831 3 915
9 1 000 000 7,831 7 831
10 230 000 7,831 1801
11 50 000 7,831 392
12 20 000 7,831 157
13 1 122 032 7,831 8 786
14 250 000 7,831 1958

CELKEM 55 920

POJIŠTĚNÍ STROJŮ

Položka č. dle bodu 4.1. 
pojistné smlouvy

Pojistná částka (limit 
plnění 1. rizika) / v Kč Sazba v promile Pojistné v Kč

1 4 000 000 / 1 000 000 2,000 8 000
CELKEM 8 000

POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ

Položka č. dle bodu 5.1. 
pojistné smlouvy

Pojistná částka (limit 
plnění 1. rizika) / v Kč Sazba v promile Pojistné v Kč

1 2 741 000 6,000 16 446
CELKEM 16 446

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

Položka dle bodu 6.3. 
pojistné smlouvy

Limit plnění/sublimit plnění 
/v Kč Sazba v promile Pojistné v Kč

Základní rozsah 15 000 000 3,430, 51450
Doložka V70 500 000 5,800 2 900

Doložka V723 1 000 000 3,200 3 200
Doložka V99 15 000 000 0,100 1500

Doložka V102 15 000 000 1,350 20 250
Doložka V103 15 000 000 0,600 9 000
Doložka V106 15 000 000 0,500 7 500
Doložka V107 15 000 000 0,200 3 000
Doložka Vlil 5 000 000 0,000 0
Doložka V112 200 000 6,000 1 200

CELKEM 100 000

CELKOVÉ ROČNÍ POJISTNÉ 

|CELKEM ZA POJISTNOU SMLOUVU

: pojistné sazby jsou zaokrouhleny na tři desetinná místa 
: případné korunové rozdíly jsou způsobeny zaokrouhlením na celé Kč

594 920|

Důvěrné/ Confidential




		2024-05-21T08:33:22+0000
	Not specified




